engelleyici tavrından kurtulmasıyla mümkündür.<sup>60</sup> Diğer bir ifadeyle, cüz'î aklını, âdeta küçük dere gibi akan dünyadan soyutlayıp, felek üstüne çıkararak kendi kaynağı olan küllî akla bağlamakla olur.

Ondan yaklaşık otuz üç yıl önce yaşamış çağdaşı büyük mutasavvıf İbn Arabî'de (ö. 638/1240) olduğu gibi, Mevlânâ'da da, âlemin yaratılışı Allah'ın sevgisinden dolayıdır. Görünen ve görünmeyen, bilinen ve bilinmeyen, hareket eden ve etmeyen her şey, O'nun sevgisinin bir neticesi ve tecellisidir. O aşk, her oluşun ve oluşumun ardındaki manevî bir güç, âdeta gizli bir hazinedir.